nostres amix, de grat e en bona fe, prendem a

captienh l'ondrat seuhor nostre R. (Raimond), per
la gracia de Dieu duc de Narbona, comte de Tho-

!osa, marques de Proensa, e tot lo sieu affar contra

totz homes, e li prometem fermament que ab lo reg
de Fransa ni ab la Gleisa, ni ab luns (corr. nuls) autres

enemix sieus, ptag ni fin ni acordament no farem

ses lui. E, sil piag el acordament, que essems

ab nos a lui seria fags, no h era tengutz, nos !o

tenriam per frag a nos, e li'n seriam deffendedors

e valedors contra totz homes a hona fe. Et

a maior fermetat d'aquesta causa, aquesta présent
carta h'n faim sagellar ab nostre sagel. E que
en aissi totas aquestas causas tengam e gardem

e ja contra no vengam, sobre santz mi~ Evangehs
de grat e en bona fe o juram. Fag fon aisso

a Gallac, el mes de mag, anno incarnati Verbi

M"ce" xx° septimo.

Sceau de Bernard, seigneur de Najac dans le Rouergue (Avey-

ron, arr. de VIHefranche). Fragment en cire blanche appendu à

t acte sur double fjueue, décrit dans r/nM<?)i<at'c sous le n° 3024.

1929 1227. Mai.

(J. 203. Champagne, XI, n" 19. Original.)

Petrus Ileldeiisis episcopus notam facit et confirmat

sententiam arbitralem ab Auberto B. Maria? de Cagia
abbate et domino Gilone de Atiaco milite pt'ouuntiatam
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super qucrptis inter se et TbeoMdmn Campanîse et

Briœ comitem palatinum versatis, videlicet de nomi-

natione magistri domus Dei Me!densis, de usuario quod

t'piscopus in npmorc Medunti vindicabat, de pilorio et

justitia quce cornes sibi pertinere dicebat m foro Mel-

densi, et de hominibus Congiaci quos ab exercitu et

chevatcheia comitis episcopus immunes asserebat. Ex

hac sententia, magistri domus Dei nra'.sentatio comiti,

episcopo autpm receptio adjudicatur. Si vero magister

receptus in domo male se habuerit, eum cornes revocare

tenc'bitur infra quadraginta dies postquam ab episcopo
adrnonitus fuerit quod si facere neglexerit jus revoca-

tionis episcopus exerceat. Pro usuario nemoris de

Mcdunto, centmt) et vigiati arpenta ejusdem nemoris

infra très annos essartanda et ab eo ejusque successo-

ribus possideada praedicto episcopo adjudicantur. -Pilo-

rinm in foro Meldensi remanebit, sed nuHum aliud

œdiScimn de cetero poterit cornes in dicto foro aediËcarc

sine Hcentia episcopi, neque de cetero fiet ibidem jus-
titia per quam aliquis perdat vitam, vel membrum vel

sif~netur calido ferro, salva in omnibus justitia quam

irtraque pars habebat ante hoc dictum. Homines de

Congiaco, quotienscumquc fuerint a comite vel ejus
mandato submoniti, in exercitum et cbeva!cbeiam dicti

comitis ibunt.– In cujus rei testimonium, presentes
litteras sigilli nostri munimine roboravimus. Actum

anno gratie mitlesimo ducentesimo vicesimo septimo,
mense maio.

Tracesde sceaupendant sur double queue. Voyez dans l'In-

t'cnfa~'c, n" 6702; là description du sceau de Pierre de Cuisy,
eveque Ue Meaux.

0950 Sens. 1221.5 juin.

/ero? jRom<:?Hcardinalis archiepiscopo Turonensi

archiepiscopo Turonensi et ejus suffraganeis, Ro-

manus eadem gratia Sancti Angeli diaconus cardi-

nalis, Apostolice Sedislegatus, salutem in Domino.

Cum de consilio venerabilium patrum arcbie-

piscorum, episcoporum [et] aliorum pretatotiim ec-

olesiarum nec non et procuratorum ecclesiarum

cathedratium quos Bituris ad concilium convoca-

vimus pro negotio fidei atque pacis, sicut in eorum

<'onsitus, in scriptis redactis et sigittatis, plenius

conttnetut, bone memorie L. (Ludovico), régi

quondam Francornoi illustri concessimus decimam

~<?solvenda ~eCMHain concilio .B~M~'C~M:'Z?~0-

vico regi ~cr ~MM<yM~M<Mmconcessa.

(J. %28. AtLigeoi!n°7. Copieancienne.)

Vcnerabi!! in Xpisto patri [Jobannj] Dei [grat!a]

omnium proventuum ecclesiasticorum nostre iega-
tionis usque ad quinquennium, si tantum durât et

negocium memoratum, prout in nostris et aliorum

prelatorum, qui nobiscum presentes aderant, super
hoc confectis evidenter apparet, quidam minus

plene solverunt, quidam contra venire presumpse-

runt, in contemptum Dei et Ecclesie et fidei xpis-

tiane, nec non etiam in destructionem negocii

supradicti, ideoque paternitati vestre, qua fungi-
mur auctoritate districte precipiendo mandamus

quatinus penas, quas olim constituimus contra

hujusmodi contemptores, sicut in litteris super hoc

editis videre poteritis manifeste, coram capitulis

ipsis vel illis qui fuerint in capitulis, publice tegi et

publicari facientes, transcriptum ipsarum utterarum

vel etiam ipsas litteras eis nutiatenus concedatis,

sed tam nostras, quas ad vos mittimus, quam alias

statim per latorem nobis presentium remittatis.

Datum Senonibus, nonas junii, anno Domini

M"CC°XX"VU".

i95i Saint-Germain en Laye. 1227.

Lundi 21 juin.

6e<*Kr/~sfacta ~~MCÂd?co??:!7<~o?C~M~~M~
~/<<f~<?0de ~/OH~M!0?*~HC:'<?C<?pro Jacobo Castri

Gonterii de excasura comitatus Perticensis.

(J. 198B. Champagne,VI, na62. Original.)

Ego Matheus de Montemoranciaco, coHstabu-

larius Francie, notum facio presentibus et futuris

quod ego firmiter creantavi et promisi nobili domine

Btanche comitisse Campanie [et] comparticipibus suis

me facturum quod Jacobus de Castro Gonteri nut)-

quam veniet contra saisinam que facta<;st et que Met

dicte comitisse et comparticipibus suis de medietate,

cum pertinenciis suis, comitatus Perticensis et

tocius escasure provenientis a bone memorie Guil-

lelmo episcopo Cathalanensi, comite Perticensi.

Preterea promisi eidem comitisse et suis comparti-

cipibus me facturum quod idem Jacobus, cum ad

legitimam etatem venerit, dabit litteras suas pa-
tentes dictis comitisse et comparticipibus suis de

confirmatione et approbatione saisine superius
nominate. Promisi etiam quod, si aliquo tem-

pore contra illam saisinam veniet dictus Jacobus
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vel si litteras suas patentes de confirmatione et

approbatione dicte saisine non donaret, ego darem

sepedicte comitisse ducentas marchas argenti, salva

tamen promissione domino regi facta. lu cujus
testimonium et con6rmationem, presentes feci lit-

teras sigilli mei munimine sigillari. Actum anno

gratie millesimo ce. vicesimo septimo, mensejunio,
die hmc ante festum Sancti Johannis Baptiste, apud
Sanctum Germanum.

Traces de sceau pendant sur double queue. Voyez dans l'J;

!WM<Mt/'< n°s 192 et 193, la description des deux sceaux de

Mathieu ït sonneur de Montmorency, connétable de France.

4955 1227. Juin.

Theobaldus comes Cam~aKMp 6'M~/er??tMMïde Bel-

/or<j;?Moin hominem ligium accipit.

(J. 193. Champagne, I, n" 22. Original.)

Ego Theobaldus Campanie et Brie cornes pala-

tinus, notum facio universis, tam presentibus quam

futuris, me dedisse dilecto et fideli meo Guillermo

de BeUoramo quindecim libras redditus percipiendas
annis .singutis et habendas in nundinis Barri; propter
hoc autem dictus Guillermus devenit homo meus

t952 !227. Juin.

(J. 165. Valois, III, n" 23. Originat.)

Thomas abbas de Armcrus, Stephanus archidiaconus

Carnotensis, et Nichotaos presbyter de Malla, notam fa-

cinnt compositionem a se, ut arbitris ex utraque parte

electis, ordinatant inter nobilem virum Anselliiiii de

Gallanda et homines de Ma!Ia super quibnsdam terris et

pratis quse de Grosso ~\cmore dictintuir. Qua quidem

compositione terrse Iiti{;iosae hominibus de Malla in

proprietatem adjudicantur, ea conditione ut quinta pars

valoris earnmdem domino Ansello ab eis sit solvenda.

nln cujus rei testunoruum et mununen, nos Thomas

abbas et Stephanus archidiaconus sigillis nostris pre-

sentes litteras fecimus si~iHari. Ego vero Nicholaus

presbvter de MaHa, cum sigHIuln autenticum non ha-

berem, presentibus litteris sigillum prioris de Fonteneto

~eci apponi. Actum anrLO Domini M" ce" xx° septimo,
niense jutiio.

Les trois sceaux, qui étaient appendus a cette charte sur double

'jnene, ont disparu. L'/Mfe);fa;)'e donne, sous les n°'' 8756 et 8757,
la description de deux sceaux anonymes des abhes d'Hermiercs

(diocèse de Paris) les sceaux d'Étienne, archidiacre de Chartres,
et dn prieur de Fonfenav n'ont pas été retrouvés.

tigms, salva ligeitate comitis Harriducis. Idem etiam

Guillermus recepit de me In feodum quicquid habet

apud Perfite, in omnibus modis et commodis, quod

tenebat prius de dicto comite Barriducis. Quod

ut notum permaneat et firmum teneatur litteris

annotatum, sigilli mei munimine roboravi.

Actum anno gratie M"ce" vicesimo septimo, mense

junio.
Traces de sceau pendant sur lacs de soie rouge. Voyez dans

l'Inventaire, n" 572, la description du sceau de Thibaut IV,

comte de Champagne.

i954 1227. Juillet.

Z!'Mer<s Erardi de Brena de pace a se c'MM!<'OM<-

tissa et comite C~M~~H~ inita.

(J. 209. Champagne,XIV,n°s7 et 27. Originaux.)

Noverint universi presentem paginam inspecturi

quod ego Erardus de Brena, volens esse ad servi-

cium et fidelitatem nobilis domine Blanche illustris

comitisse Trecensis palatine et nobilis viri Theo-

baldi nati ejus, Campanie et Brie comitis palatini,
et heredum ipsius Theobaldi ex corpore sno succes-

sive descendentium, propria et spontanea voluntate

mea, nullo metu, nulla coactione compulsus, de

assensu et voluntate spontanea domine Philippe
uxoris mee, quitavi et quito, remisi et remitto,

renuntiavi et renuntio, abjuravi et abjuro, transtuli

et transfère, donavi et dono predictis Blanche et

Theobaldo nato ejus, comiti Campanie et Brie, et

heredibus ex corpore ipsius Theobaldi successive

in perpetuum descendentibus, omne jus, si quod
modo habeo vel habui, vel dixi me habere in

comitatibus Campanié et Brie et in pertinentiis a<!

dominium Campanie et Brie pertinentibus, vel pro

proventibus inde perceptis promittens eisdem quod
de cetero, occasione predicti juris, si quod habui

contra ipsos vel heredes ex ipso Theobaldo succes-

sive in perpetuum descendentes, guerram vel ali-

quod placitum, per me vel per alium, non movebo.

Promisi etiam quod predictum jus in alium non

transtuli; et, si aliquis diceret quod ego vel dicta

uxor mea dedissemus vel quitassemus seu quo-